Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24 июля  2012 года

            №7
Время проведения: 12.00

Место проведения: Межмуниципальное управление МВД России

                                 «Волгодонское», кабинет №313

заседания штаба добровольной народной дружины

Председатель:              - заседание поручено вести  Солдатову Н.Ф.,

заместителю начальника (по охране общественного порядка) МУМВД РФ «Волгодонское»

Секретарь:                   - Гончарова А.А., начальник штаба ДНД;

Присутствовали:
- Хохлов Д.А., и.о.начальника ОООП;

                                      - Киреева Т.С., инспектор ОООП;

- Степикин А.П., командир отряда «Гвардия»;

- Ткалин Д.Н., дружинник отряда «РоАЭС»;

- Бороздин Н.В., командир отряда «Красный Яр»;

- Неополькин А.В., казачья дружина.
Всего: 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения мероприятий, посвященных 62-годовщине со дня основания  города Волгодонска 28 июля и Дню военно-морского флота 29 июля.
По первому вопросу:

 СЛУШАЛИ:  об обеспечении охраны общественного порядка в период проведения мероприятий, посвященных 62-годовщине со дня основания  города Волгодонска 28 июля и Дню военно-морского флота 29 июля 2012.
	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

	А.А. Гончарову
	- начальника штаба ДНД

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

В обеспечении охраны общественного порядка на территории города Волгодонска по максимуму будут задействованы все силы УМВД «Волгодонское» и добровольных общественных формирований города Волгодонска.

С пятницы на субботу по согласованию с руководством Ростовской атомной станции перенесено дежурство отряда ДНД «РоАЭС».
Отряд «Красный ЯР» образован сравнительно недавно, менее месяца назад, командиром отряда назначен бывший сотрудник правоохранительных органов Николай Бороздин. Численность отряда составляют нереестровые казаки – жители микрорайона №10. В период проведения праздничных мероприятий, дружинники будут нести службу на территории своего микрорайона.
Всего примет участие в обеспечении правопорядка более 60 добровольцев.

В этой связи не лишним будет напомнить, что в охраняемые места не будут допускаться граждане в состоянии алкогольного опьянения, а также с предметами, которыми можно причинить вред или телесные повреждения окружающим, взрывоопасными и иными веществами и средствами, запрещенными к свободному доступу, а также с домашними животными. Особо стоит подчеркнуть, что ограничения распространяются и на пиротехнические изделия (петарды, ракеты, фейерверки).

В целях обеспечения дорожной безопасности на улично-дорожной сети, прилегающей к местам массовых гуляний, возможно ограничение движения транспорта.
РЕШИЛИ:

1. В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности:
1.1. Отряду ДНД «РоАЭС» (Ю.А. Андриянову) заступить на дежурство 28.07.2012 в 18.00. Места патрулирования: парк «Юность», где пройдет концертная программа «Любимому городу – 62 года» и на площади «Комсомольской», на которой планируется провести танцевальный флеш-моб.
1.2. Отряду ДНД «Гвардия» (А.С. Степикину) заступить на дежурство 28.07.2012 в 16.00. место дислокации: площадь Победы.

29.07.2012 в 06.00 место дислокации: городская набережная.

1.3. Казачьей дружине (А.В. Неополькину) заступить на дежурство в праздничные дни в 08.00 и в 18.00. Службу нести в составе патрульно-постовой роты и роты ДПС, согласно расстановке УМВД «Волгодонское».
2. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель заседания:                                                             Н.Ф. Солдатов

Секретарь заседания:

      А.А. Гончарова                                    А.А. Гончарова